
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

 N. 1234 DEL 11.12.2017 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

OGGETTO: “Servizio energia e manutenzione degli impianti tecnologici a servizio dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza per i siti Annunziata e Malattie Infettive, Presidio Ospedaliero di Mariano 
Santo, Presidio Ospedaliero di Rogliano e Uffici Direzione Generale. 
Integrazione Impegno Spesa 2017. CIG: 2970406891 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 
Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 
Deliberazione n. 243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 
ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

Si attesta che la spesa di € 15.000,00 ogni onere incluso, è stata annotata sul conto n. 503.1.101 

del Bilancio 2017. 

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore dell’U.O.C. 

Sig./a  

 

 

 

 
prop.1285 

 
 
 
 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
 

PREMESSO 
 
 
Che con delibera n. 558 dell’ 8 Giugno 2010 è stato affidato alla Ditta Cofely Italia Spa (oggi 
denominata Engie Servizi Spa)  il Servizio Energia per gli Stabilimenti Ospedalieri P.O. Annunziata ( 
ivi compreso il Plesso Malattie Infettive) Presidio Ospedaliero Mariano Santo, Presidio Ospedaliero 
Santa Barbara di Rogliano e Uffici Direzione Generale; 
 
Che con determina n° 329 del 20 Marzo 2017 si procedeva alla registrazione, per l’anno in corso, 
della spesa per utenze gas, per l’attività di manutenzione e, contestualmente, veniva impegnata 
sul conto n. 503.1.101 la somma di € 80.000,00 in ragione della spesa storica utilizzata negli anni 
precedenti per far fronte alle eventuali emergenze manutentive di cui agli artt. 1 e 8 del contratto 
in essere con la ditta aggiudicataria; 
 
Che la suindicata somma impegnata per imprevisti manutentivi, come risulta dagli atti istruttori, è 
insufficiente per le richieste di interventi pervenute all’Ufficio proponente; 
 
Che, pertanto, con il presente atto è necessario impegnare sul conto  n. 503.1.101 del bilancio 
2017 la somma complessiva pari ad € 15.000,00 
 

CONSIDERATO 
 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa 
 

DETERMINA 
 
Di  intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di impegnare sul conto  n. 503.1.101 del bilancio 2017 la somma complessiva pari ad € 15.000,00, 
per fronteggiare le richieste di interventi di manutenzione pervenute all’Ufficio proponente; 
 
Di autorizzare l’ UOC GREF ad emettere mandati di pagamento a favore della Ditta Engie Servizi 
Spa, fino alla concorrenza della somma sopra indicata, previa presentazione di regolari fatture, che 
dovranno recare il visto di esatto adempimento, da parte UOC Gestione Tecnico Patrimoniale, 
come esecuzione di spese autorizzate; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 



Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 
della L.R. 11/04. 
     
 
 Il Responsabile del Procedimento                                      Il Responsabile Servizi Amministrativi  
          Sig.ra Stefania Carlucci                                                         Dott.ssa Erminia Piane 
 
 

Il Direttore dell’U.O.C 
 Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SI ATTESTA 
 
Che la presente determinazione 
 

• - è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 
 

• - è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
• - è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                                                        Giuliana Cadavero 

 
 

SI ATTESTA 
 

• •Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• •Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                                                        Giuliana Cadavero 

 
 

SI ATTESTA 
 
 

• • Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 
decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 

• • è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• • è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                                                        Giuliana Cadavero 

 


